
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821
strana 1

Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4

telefon: +420 974 847 240

e-mail: posta@nacr.cz

ID datové schránky: fe3aixh

http://www.nacr.cz

*NACRX005P11R*
NACRX005P11R

    

Dne: 30.9.2024 Č. j.: NA- 4152-4/01-2024 Vyřizuje/tel.: Hrdinová / 974 847 448
Vaše č. j.:     

Z P R Á V A Z E Z A H R A N I Č N Í P R A C O V N Í C E S T Y

MÍSTO: Vídeň, Rakousko

ÚČEL CESTY: Studi jní (Projekt GAČR 24-10417S)

ÚČASTNÍCI CESTY: PhDr. Martina Hrdinová, Ph. D.

ZPRÁVU PODÁVÁ: PhDr. Martina Hrdinová, Ph. D.

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE: Österreichische Nationalbibliothek

TRVÁNÍ CESTY: 23.-27. 9. 2024

DATUM VYHOTOVENÍ: 8.10.2024

SCHVALUJE: PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu
podepsáno elektronicky

http://www.nacr.cz/


Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821
strana 2

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

ČÁST VŠEOBECNÁ:
Pracovní cestu jsem vykonala ve dnech 23.-27. 9. 2024. Cílem pracovní cesty byla Rakouská
národní knihovna (Österreichische Nationalbibliothek), zejména její sbírka rukopisů a starých
tisků.

Dopoledne 23. 9. jsem odjela vlakem z Prahy do Vídně (odjezd 6.44 hod. Praha, hl. n., příjezd
10.49 hod. Wien-Hauptbahnhof). Ubytována jsem byla v hotelu Terminus, Fillgradergasse 4,
1060 Wien. V Österreichische Nationalbibliothek jsem se zabývala výzkumem v rámci
časových možností daných otvíracími hodinami jednotlivých oddělení knihovny (tj. pondělí
odpoledne do 18.30, úterý až čtvrtek od 9.00 do 18.00, pátek od 9.00 do 13.00).

V pátek odpoledne jsem odjela nejbližším vhodným vlakem zpět do Prahy (odjezd 14.39 hod.
Wien-Hauptbahnhof, příjezd 18.37 hod.).

Pracovní cesta byla financována z projektu GA ČR č. 24-10417S.

ČÁST ODBORNÁ:

Výzkum v Österreichische Nationalbibliothek se zaměřil zejména na rukopisy uložené v
oddělení Sammlung von Handschriften und alten Drucken. Primárním cílem bylo analyzovat
rukopisy, které napsal nebo na vzniku kterých se podílel Bohuslav Balbín. Další výzkum se
soustředil na rukopisné svazky s genealogickým a heraldickým obsahem různé provenience
pocházející z 15.-18. století, přičemž právě v několika z nich byly objeveny dosud v literatuře
neznámé Balbínovy marginální poznámky. Studium korespondence císařského historiografa a
bibliotékaře Petra Lambecka prohloubilo znalosti o jeho kontaktech jak s příslušníky české
šlechty, tak s Bohuslavem Balbínem a Tomášem Pešinou z Čechorodu. Prostor byl věnován
rovněž vyhledávání a studiu recentní zahraniční literatury k tématu šlechtické genealogie a
heraldiky.

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x476d07857bad08bd:0x9708f0764c49baa2?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x476d07857bad08bd:0x9708f0764c49baa2?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111

	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO:
	Vídeň, Rakousko
	ÚČEL CESTY:
	Studijní (Projekt GAČR 24-10417S)
	ÚČASTNÍCI CESTY:
	PhDr. Martina Hrdinová, Ph. D.
	ZPRÁVU PODÁVÁ:
	PhDr. Martina Hrdinová, Ph. D.
	NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:
	TRVÁNÍ CESTY:
	23.-27. 9. 2024
	DATUM VYHOTOVENÍ: 
	8.10.2024
	SCHVALUJE:  PhDr. Ing. Milan Vojáček, Ph.D., ředitel Národního archivu
	
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	
	ČÁST VŠEOBECNÁ: 


		2024-10-10T12:37:06+0000




